Hoc autem ita sic, ut cum D. Hieron. ita regnaret in eis SS. Prophetarum torquent. Scripturam, velutque nullam inferi vim litterarum consonarum Prophetarum, recte tamen, ut in eo quod videtur Iulias de aliis tebus loqui in sensu litteraliter, loquatur de Christo in spiritu: ne non quedam addit verba, quae pro more habeo exponere contra eos qui superficialiter sunt litteratis, quibus complectens quod omnes Historian, de quibus agit Iulias, in quibus minus videtur recordari fuisse Christi, dicit tamen quod in illis etiam Christum noscere debet. *Potest iste otiosus, & irrumptus accipienda*

D. H. II. & Philistim, Moab, Damascum, Egiptius, & de-  
jorum. & Iudeas. & Arabia, ac valles Sion, &  
Iudea, & Iudeas visionis. & ad extremum Tyros & vi-  
tum. & quadruplicem intelligendo sunt, ut eundem qua-  
ranus in sensu & in omnibus iurisq[ue] scriptis  
arbitrari. Paulus Apollonius incisus fundamen-  
tum, quod non est aliud propter Christum Iesum.  
Hoc illam habemus diligenter curam, quā  
III. Deus præcepit ut seruarentur Prophetarum, ut  
in illis tempore Messie produceret, quatenus ex  
missis illis agnosceretur. Apparet quondam Iulias Pro-  
phetæ superbia revelans illi de Christo mysteria  
scripta & abscondita de divina sua perfcta Sacra-  
mentaria, tanquam illi Propheta iam ita clare ac distinctè  
impedita in conspectu Prophetarum, ut revelante me tibi  
non metuisti in illa Yates praefixeris. *Nunc ingressus*  
*Iudea & scribi super buxum, & in libro diligenter exara-*  
*spatio raro, & eris in die nouissimo in testimonio iustissi-*  
*matis, ut in ceteris. Nouellus volunt idem esse dicere ve-*

scribat super buxum, atque in libro; ex regula Iob. v. 14. quadam Vlpiani, nam pergamentum, folia scuta, immo etiam tabulæ ex buxo seu ebore in quibus scribebantur, libri dicebantur. Porro indubitate credo quod illi præcepit suas scribi Prophetae & in libro, & in buxo. Primo in tabulis bu-

xo: quia sicut expendit D. Ambros. hunc locum *Lib. 3. M-*

*Haec explanans, ex quo hoc fuisse D. Isidoro. xxi. 1. li-*

*rus eiusdem loci interpres, sunt haec valde lata. Ethy-*

*aptæ, quia plantæ sunt sine nodis, sine circulis, aut mole.*

*scribitur (nam idicere nonnulli vocant buxum al-*

*bam Ebenum) ut in illis distinctè clarè scribi-*

*tor: tam quia in eis optimè formantur litteræ, Quibus*

*quam quia sunt velut incorruptiones: quecumq[ue] olim in*

*cā antiquis ex illis fiebant poësis tabulae, scribente-*

*quadam eburenæ, quædam buxeæ. Sic hoc in-*

*dicit D. Hieronym. & ita intelligo quod idem*

*scripsit Romanæ eidem temine nobiliori L.*

*te auro filii sue spiritalis D. Paulæ, viatori*

*Toxoty filii eius formant illi præfervit quia si*

*Iam suam velut via nomine Paulam educare*

*debet & instruire, Fons et litteræ vel buxum, vel*

*eburneæ, & his nominibus appellentur: Iudai in eis*

*ut & Iudæus ipse eruditio sit. Hinc est quod cum*

*vellone ut siquid ab omnibus legi posset; illud*

*tabulus, inscriberetur buxis affabre teritus & ex-*

*positus.*

*Idicere respondens Deus quibusdam interro-*

*gationibus à Prophetâ Abacuc obiectis, illi qui*

*prægrande renelans adactus Messia mysterium,*

*inuixit illi ut tabulas quasdam præparat bu-*

*xæs & litteræ scriberet distinctis oraculum il-*

*lud ita clarum, ut quilibet accedens illud statim*

*posset legere nec in aliquo hetereret vel offendere.*

*Scribe vixum, & cepli magister tabulas, ut*

*percuteret qui legerit eum. Transcurrit Septem-*

*gina: Scribe vixum & manifesta in buxum, &c.*

*Itaque primo præcepit Iulias Deus, ut Proph-*

*etiam suum ita clare scriberet, ut quatenus omnes*

*ilium inoffensio posset legere, illam in tabulis*

*exaret buxæs. Scribe eam fater buxum. Alteratric*

*D. Hieron. ex Symmacho legi: Scribeream fater Ia-*

*litas tabulas. Ut omnium patet: Iudæorum*

*oculis clarissima, Scribereis, hanc dulcissimam Iudæis*

*ut nulle differentia sit lectio. Secundus: præcepit*

*Tom. &*

*illí ut pariter illam in libro scriberet illumine*

*clanderet & signaret. Ila nota D. Cet. Alex. &*

*ita legi: Scribe & obsigna literum: Quis magni-*

*hi non aduerit Sacramentum? Domine tu in*

*L. 3. iuxto*

*ingras Propheticas illas in tabula buxeæ scribi Ia. devi-*

*gradiori, ut eius scriptura omnini patet oculis, bene,*

*cum quilibet utili possit negotio legere: quia*

*causa mædæ in libro scribantur & obsignantur.*

Fanditua

40 HOM. QVADRAGESIMA PRIMA. DE INGRESSY D. IN HIERSALEM;

Panditur hic mysterium, quod sepius occurrit  
2. Cor. 3. ut Prophetæ Iudeorum omnium essent oculis  
15. patenissimæ, ut minimus eorum & iusta literarum expertes, posset illas diffinire clareque  
peroluere, ut omnibus manifeste constaret.  
Sed ex altera parte declarare voluit quod cum  
essent ita clarae & dilucide in scriptis, atamen  
Iudei ita obscuræ & clausæ videnter ob eo-  
rum malitiam, quæ obscenabatur, sicut illa est  
Scriptura libri clausi & signati: hoc etenim  
paulo ante Iffas illis procellatus fuerat. Et erat  
vobis, visus omnium, sicut verba libri signatae.

Notandum verbum: illud fobis. Scriptura &  
In se clau- Prophæcia erit in scripta luce clausa: venientia  
te erant men oculis vestris ita obfusa sicut Scriptura  
sed. Iudei ob- libri signata, & clausi. In illis impletum est, te-  
dixi ob- stante D. Paulo, illud Davidis oraculum: Fier  
securæ. mena coram coram eis in scandalum, &c. Obser-  
Rom. 11. ventur oculi eorum ne videantur. Loquitur ex mem-  
to. Originis de S. Scriptura: hanc enim coram  
oculis Deus paulum opposuit velut mensam suam  
quæ pateretur & velut diuina cibæ fameliciter  
saturarentur. Porro exceperunt eos malitia co-  
rum, ut res adeo conspicuas nequam intelligerent. Scribè illas (sic Isaie Deus,) in tabulis  
buxoris, ut clarae sint & perpetue, atque in libro  
in quo seruentur, sic ut nequam perdurant &  
intereant. Et quod siue Dominus: Et tristis in dis-  
nouissime in testimonium usque in eternum. Dies  
37 nouissimi in SS. litteris tempus est aduentus  
1. Ioan. 1. Mellæ legiæ Euangelie: primus dies fuit  
18. legis natura, secundus legis scriptæ, tertius legis  
gratiae. Ita ipse Dominus loquitur de aduentu  
Ratt. 21. suo in parabolâ de vincâ. Nouissimum misit filium  
suum Cui concinit D. Ioan. Euang. Filii, no-  
nissima hora eis. Prophæcia clara lute & ferua-  
tæ, ut u omnium producentur confituti, ipso  
Apud die quod Mellæ in mundo natus illas comple-  
Leons. Ca- bit, ad inuicem confirmationem, ut quicunque  
frensi in- vident illas in eo impletas, cognoviat ipsi-  
e 30. Isa. sum esse verum Mellianum. sineque perpetuum  
36 atque irrefragabile veritas huius argumentum. In testimonium usque in eternum legunt  
Ex predictis confitimus argumentum quo  
V. I. Christus familiariter velet ut Iudeis probet se  
Vnde verum esse Mellianum profers illis Scripturas &  
ad eas Prophætarum oracula in se completa. Sic illa  
frequen- sit adhuc vivens, Scrutamini Scripturas, &c. Illa  
testimonio perhibeo de me. Ita levitus est A-  
ter appellabat, poltolis suis iam proximus passione. Consum-  
mabunt omnia, quæ dicta sunt per Prophetam di-

filio homini. Ita D. Petrus præcepit iam passio- Iean. 6. 39  
nem suam exortorū cum volebat illum gladio Lue 18. 31  
suo defendere: Conserue gladium tuum, &c. Quod. Mat. 26.  
modo ergo implenior Scriptura, quia sic operes: 32.  
fieri: ita tam à mortuis rediutus docet cunctes in Emmaus probans scriptum esse Mellianum, ex  
eo quod hoc ipsum quod mortuus esset atq; in  
morte sua talia contigisse que ab hominibus  
memoria nonquam rara fuerant in damnationis ad  
mortem ea essent, quæ probabant eum esse Mel-  
lia: quandoquidem haec ea erant quæ scripta  
erant, & velut certa personæ sua figura constitu-  
ta. O flatus & tarda corda ad credendum in omni- Lue. 24.  
bus quæ locutæ sunt prophætæ, &c. Es incipiens a 25.  
Moys & omnes prophætæ interpretabor illis  
in omnibus scripturis, quæ de ipso erant, q.d. quod  
processus de Scriptura ad Scripturam & de  
Prophætia ad Prophætiam, ostenderit has sic  
completas in eo quod sibi contigerat: quia omni-  
bus de illo loginebatur, omnes illum descrip-  
tant, ac omnes illum delineant, & possimunt  
autem omnes Prophætæ. Hoc significat: in om-  
nibus Scripturis quæ de ipso erant.

Hic fundatur loquendi formula consuetus  
Evangelii, ut quedam referentes Christo  
Domino singulare, Prophætias confitimus in  
medium producantes, illas in Christo afferentes  
esse completas. Ita perfectam illam officit D. Matth. 4.  
Matthæus, quæ prædictabatur, de virginis nati- 22.  
turus in illa Historia, quæ mentionem facit vari-  
bationes Joseph: & illas quæ signabatur Iudas  
in Ægyptum, quando virgo Mater cum Ioseph Matth. 2.  
illam eo transiit. Herodis declinatio perseca- 23.  
tiæ omnequinque innocentes, nec non iusta. Matth. 4.  
cuia quæ pasti faciebat atque in rebus passo- 24.  
mis fuit nobilioribus: nam sicut illas referunt Matth. 4.  
Euangelistæ, sic in eis ostendunt impietas eis 17.  
Prophætias: ut patet in vocatione Domini, quæ  
Iudas illam regiuntur denariis distracti: & deinde  
in emptione ex illisdem denariis agri in sepul-  
turi peregrinorum, atque in potu feliſ & ace-  
ti Christi propinato sicuti: atque in diuisione  
vestimentorum eis, & super tunicam inconsu-  
tum fortis misione inter celebriores singula-  
res & Iudei magis familiares Prophætias, ex-  
spectantibus Mellianum, eis illa boshiens: quæ  
prædictior quod triumphans Ierusalem ingre-  
deretur, & Regem ostendens in ciuitatum. Deinde  
que omnipotenter, leuis super aliam & pul-  
lum, tota ciuitate festiva gaudia celebrante, cum  
que illustribus recipiente acclamacionibus: id-  
circo ita singulariter in hac occasione illam re-  
ferr & expendit D. Euangelista. Non licet hic  
prætexte

¶. 12. perteire D. Chrysost. Tu vero diligenter expende  
12. 24. quod mirabilia peragit, & quos prophetae adim-  
plicat. Atque inventuros pradixit, neminem prohibi-  
bitur, & omnes acierios affirmant, &c. dupli-  
cata, cum prophetiam, alteram opere, alteram verbū  
completam. Opera quidem quæ super ajanam se-  
denti, verbo vero, quia scriptum est à Zacheria  
quæ in ajanam sicu Rex sedebat, &c. interrogatio  
ego Iudeus quænam Regum ajanam vellus Hiero-  
lymum intraverit Neniam profecto prater Christi  
dicere posunt. Tu vero etiam admirare, quo-  
vadis tam à Zacheria quænam à Danie ad unguens  
prædicta fuerunt, &c.

¶. 12. Exulta fatis filia Sion: Jubila Hie-  
rusalem. Magis timere poserat Hierusalem  
quam Solon: illi tamen dicit Propheta, ut  
exulet designans Christi Spiritum talis ef-  
fe, quem Iacobus & Ioanni declaravit.

¶. 17 C Vn ut hæc Prophætia adeo illustris, plu-  
rius nobis præclaræ propœtanæ de Clari-  
fia mysteria huius solemnitati maximè  
congruato suadet ut illi inhæremus exmq;  
rependamus ad gloriæ illius, nontrum vero con-  
fessionem & vitæm. Sumpta est ex Prophæ-  
tis, aquæ ex dictis viri usq; vnum compotis  
Evangælista vaticinum, quod valde frequens est  
Evangælistis, & merito: quodquidem vnu-  
scloque lucit omnium Spiriutus Prophetarum,  
gnoe de uno eodenq; mysterio sic vniuersitate  
strenuit, ut Spiriutus S. per eos locutus fuerit  
quæ ex uno ore, sicut dixit Zacherias Pater D.  
Iustus Bapteſta. Locutus est per os Sanctorum  
vnum quidem vaticinum legitur apud Iasam,  
Iohannem & Iacobum. Ecce Saluator tuus venit, ecce  
merita eius cum eo. & opus eius coram illo. Alterū  
est Prophæt & Zacherias. Exulta fatis filia Sion,  
Iudea Hierusalem: Ecce Rex unus venit tibi iustus  
& saluator, & ipse pauper & ascensus super aſ-  
sum. Super pulvinum filium ajanam. Applaudite va-  
tacionis: ceterum inter alia præclarus emicat, ex  
eo quod distinctus totum de Christo confirmat  
mythrum: nam nobis exponit quis ille sit,  
qui fuis aduentus illius, quam infirmis oper-  
um illius altando: proinde & vnu & alter  
aliquibus illud reperunt: Ecce inonentes nos vt  
oculos cœciemus in id quod nobis vaticinatur.

I. Itaque ambo incipiunt omnē auferendo for-  
Prophæt midicent arque ad mentis alacritatem & gaudia  
procedendo. Exulta fatis filia Sion: jubila Hiero-  
lymum. Bap. de la Naza. Tom. IV.

salem. Legit D. Ioan. Noli timere filia Sion. Scriti omnem  
pturaliter notum est quod filia Sion idem sit malo for-  
quod Hierusalem: vel quia ciuitas illa ad latus midicet,  
monit. Sion xđicata erat ex quo nasci videha-  
bitur: vel phrasii communi S. Scripturæ: quæ iuxta  
idioma hebreæcum filia nominat ciuitates, vt  
bene perpendit Ribera modernus anchor. Sic di-  
citur: filia Babylonis, filia Edom, &c. Dicite ( ait i. 5. Amos  
Prophæt ) ciuitat Hierusalem, ne terrore per- num. 4. &  
cellatur, imo potius exultet & iubilat, & p. 1. in c. 3. 5. &  
gaudio tripudiet. Noli timere, exulta, iubila. Et phonie.  
hinc optimè suum inchoat Euangelium: diuina num. 14.  
patrauerat Dominus opera & nos similibus ci-  
uitatē illam cumulauerat beneficisnam bene-  
faciendo atque in nonnullis operando miracula  
fugitiu[m] humanæ effudit lucem, diuinitatem suam  
omnium patetacessus oculis, si videte voluisse.  
Curauit paralyticum triginta oculo annorū lan-  
guidum, cui piscina nocturna sot annorum cur-  
riculus fauaret non poterat impetrari. Ibidem  
vñsum dedit lumenque infusio exoco à nativitate  
vincliali vñbis, & maximo stupore, de quo ip-  
sum Principum & Sacerdotum concilium ple-  
nam certamq; instituit informationem, quibus  
ille probabat ab orbe condito nullum simile  
prodigium vel vñsum vel auditum fuisse: ibidem  
gesellum pluribus restituere claudis, multis cocis  
donauit vñsum, erantq; talia cōsopus opera, vt pu-  
blico consenso ibi mutuo assuerarent quod plu-  
ra, quod maiora, quod magis propria ipsi Mel-  
ita quæ exspectabat, attribui non posset. Pro-  
pe Hierusalem ultimum edidit miraculum fa-  
mam notissimum, Lazarum resuscitans mortuum,  
sepulcrum, imo quætidianum corruptum, tanta  
manifestatione publicatum, omniumq; oculis  
expositum, vt nec celari posset, nec negari, nec  
diffimulati.